1

各位考生：

根据中国图学学会《关于第二十五期“全国 BIM技能等级考试”

报名、考试工作通知》安排，将于 2025年 6月 21日、22日开展第

二十五期一级和二级建筑、结构、设备设计专业 BIM技能等级考试。

为提升在校学生的就业竞争力，满足相关用人单位在建筑市场招投标

及施工信息化管理人才队伍建设的需要，陕西铁路工程职业技术学院

(全国 BIM技能等级考试考点)将竭诚做好考前培训辅导及考试组织

工作。现将我校考点报名考试及培训相关事项通知如下：

一、考试报名

即日起至 5月 9日，无 BIM知识基础也可参加培训，原则上参

与全国 BIM技能等级考试需参加培训，培训要求见《BIM技能等级

考评大纲》（详见附件 1）。

（一）报名程序

1.登录中国图学学会官网，完成注册并通过账号、密码登录。网

址：http://branch.cgn.net.cn/sso/login.do。

2.进入报名系统，选择“全国 CAD/BIM技能等级考试”。完善个

人信息，选择考点（请选择陕西铁路工程职业技术学院 BIM中心高

新校区考点），上传照片（大小 20-40K，尺寸 250×350像素，必须

是白底免冠清晰大头像，正规照相馆拍摄，身份证号命名，格式为

JPG）。

2

3.工作日 16：00—18：00前往高新校区 A2-504办公室缴费，并

登记个人相关信息（注意：缴费时必须备注班级+姓名+一级/二级）。

4.加入 QQ群下载通知附件：932145871

图 1 BIM报名考试及培训 QQ群

5.具体步骤参考《考生用户注册、报名操作步骤》（详见附件 2）。

（二）注意事项

1.为便于考生熟悉培训及考试环节，提高考试通过率，学校建立

QQ学习交流群，用于解答参培和考试人员的相关问题并下载附件。

2.第二十三期及二十四期判定为作弊的考生不得报名参加本期

考试。如遇不可抗力导致考试无法正常进行，将另行通知。

二、培训安排

1.一级培训

培训时间如表 1所示。原则上参加第二十四期培训未通过考试的

3

考生无需再缴纳培训费（第二十四期培训旷课累计超过 6课时除外），

并在高新校区 A2-504进行备案、报名，正常缴纳考试费。

表 1 第二十五期学生培训时间

序号 培训时间 考前辅导 课时

1 5月 14日—6月 18日 6月 20日 48

培训地点：陕西铁路工程职业技术学院高新校区（陕西省渭南市

高新技术开发区科教园区胜利大街西段）。

培训课程具体安排将会通过 QQ群发布，请报名同学随时关注。

2.二级培训

参加 BIM技能等级二级培训考生可先网上报名并缴纳考试费，

暂不缴纳培训费。

三、考试时间

BIM技能等级考试一级考试时间为 2025年 6月 21日（星期六）

9:00—12:00；BIM技能等级考试二级建筑、结构、设备设计专业考

试时间为 2025年 6月 22日（星期日）9:00—12:00。

考试地点：陕西铁路工程职业技术学院高新校区。

第二十五期“全国 BIM技能等级考试”为无纸化考试，实行全国

统一阅卷。使用 Revit软件现场建模实操（考试时长 180分钟），成

绩达到 60分以上（含 60分）者为合格。

考试合格考生，获得中国图学学会颁发的《全国 BIM技能等级

考试证书》。该证书全国通用，是目前 BIM领域最权威的证书，很

多国内工程项目招标文件明确将“全国 BIM技能等级证书”的数量和

等级作为考量企业 BIM技术应用实力的重要指标。拥有 BIM证书主

要具有以下优势：

4

（1）提升就业竞争力；

（2）获得单位证书补助；

（3）升职加薪；

（4）具有优先转正资格。

四、收费标准

1.培训费：全国 BIM技能等级考试一级培训费 800元/人，二级

培训费 1500元/人，包括教材费、师资及培训软硬件设施等。

2.考试费：全国 BIM技能等级考试一级报名费 350元/人，二级

报名费 350元/人，包括考试报名费、考务费、阅卷费和证书费等。

考试费及培训费请于 5月 9日之前（16：00—18：00）前往高新校区

A2-504办公室通过学校专用收费二维码缴纳，缴费时必须备注班级+

姓名+一级/二级，以便考点工作人员网上审核确认报名信息。注意：

缴费完毕之后请将显示个人姓名等备注信息的缴费凭证发送至考点

工作人员（李宇彤）处。

考点报名、培训和考试咨询地点及联系人：

地点：高新校区 A2-504办公室

王老师 15769233732（微信同号）

李宇彤 13571396894

陕西铁路工程职业技术学院

BIM技术应用研究中心

2025年 3月 24日